Verbale n. 2

PROCEDURA SELETTIVA PER LA COPERTURA 1 POSTO DI PROFESSORE
UNIVERSITARIO DI SECONDA FASCIA PER IL SETTORE CONCORSUALE 11/C1
S.S.D. M-FIL/01 PRESSO IL CORSO DI STUDI IN FILOSOFIA APPLICATA L-5
DELL'UNIVERSITA' DEGLI STUDI NICCOLO’ CUSANO - TELEMATICA ROMA
BANDITA CON D.R. N.614/2022 IN DATA 20.10.2022 E PUBBLICATA SULLA
GAZZETTA UFFICIALE DEL 21.10.2022.

Il giorno 15 febbraio 2023 alle ore h. 15:00, in modalita a distanza, si insedia il Comitato
per la selezione di cui alloggetto, nominato con D.R. n. 654/2022 del 29.11.2022 e
composto da:

Prof.ssa Roberta Lanfredini _ Presidente
Prof.ssa Roberta Corvi _
Prof. Vinicio Busacchi _ Segretario

Il Comitato risulta presente al completo e, pertanto, la seduta & valida.

Il Comitato, sulla base dei criteri di valutazione stabiliti nel verbale n.1, procede alla
~ valutazione del curriculum, delle pubblicazioni e dei titoli presentati dai candidati, per i quali
si procede all'elaborazione di un giudizio collegiale in base ai suddetti criteri.

CANDIDATO: Maria Regina Brioschi

Giudizio collegiale:
La candidata ha conseguito il Dottorato di Ricerca in Filosofia, presso I'Universita degli

Studi di Milano. Ha conseguito nel 2021 'Abilitazione scientifica nazionale per la seconda
fascia nel settore concorsuale 11/C1 (SSD M-FIL/01Filosofia teoretica) e nel settore
concorsuale 11/C5 (Storia della filosofia).

Attualmente & assegnista di ricerca di tipo B presso il Dipartimento di Filosofia “Piero

Martinetti” dellUniversita degli Studi di Milano con un progetto intitolato “The Peirce
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Manuscripts: a Survey of the Mid-1890s Papers: Transitioning Toward a Mature Rhematic
Relational Logic”. Ha usufruito di un periodo di ricerca all'estero come visiting scholar negli
Stati Uniti per il Peirce Edition Project a Indianapolis (luglio 2019)

Dal 2013 al 2018 ha sequito vari laboratori didattici presso I'Universita degli Studi di Milano.
~ Da gennaio a maggio 2021 ha partecipato allorganizzazione di un Corso di Dottorato
(Philosophy as a Method of Thinking Practices. Phenomenology, Hermeneutics and Post-
Structuralism in the Light of Pragmatism) presso I'Universita degli Studi di Milano. Ha
partecipato come relatrice a numerosi convegni nazionali e internazionali, facendo parte
anche di comitati organizzativi di convegni e seminari.

Le sue pubblicazioni sono incentrate su Peirce e Whitehead, ai quali & dedicata una
monografia. La candidata ha tradotto Processo e realta di Whitehead; le altre pubblicazioni
presentate, tra cui alcuni articoli in rivista che riguardano quasi esclusivamente il pensiero
di Peirce, hanno in genere una buona collocazione editoriale sia nazionale che
internazionale e sono valutate positivamente per la congruenza al settore disciplinare, la
continuita temporale e il rigore metodologico. ‘

In considerazione dei titoli professionali, del curriculum accademico, dellinsieme della
~ produzione scientifica e della sua continuita, il Comitato ritiene che la dott.ssa Maria
Regina Brioschi abbia conseguito risultati positivi nell'attivita di ricerca, mentre meno

consistente appare I'aspetto didattico, limitato ad attivita di tutorato e di laboratorio, oltre a

qualche lezione tenuta su invito allinterno di corsi altrui.

CANDIDATO: Attilio Vincenzo Bruzzone

Giudizio collegiale:
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Il candidato ha conseguito il Dottorato di ricerca in Filosofia presso I'Universita degli Studi
di Genova nel 2010 e nel 2021 ha conseguito 'Abilitazione scientifica nazionale per la
seconda fascia nel settore concorsuale 11/C1 (SSD M-FIL/01Filosofia teoretica) e nel
settore concorsuale 11/C5 (Storia della filosofia).

Dal 2017 & docente di ruolo di Filosofia e Storia nei Licei; in precedenza ha partecipato
come assegnista di ricerca a progetti del DAFIST presso I'Universita di Genova.

Dal 2016 al 2019 ha partecipato come collaboratore esterno alla ricerca Il senso e il destino
della religione alla luce del confronto e dell'incontro fra le diverse fedi e culture dell'umanita
presso il DAFIST (Dipartimento di Antichita, Filosofia, Storia) dell'Universita degli Studi di
Genova.

In qualita di relatore ha partecipato a convegni e seminari, inoltre svolge un’intensa attivita
culturale, organizzando eventi rivolti alla cittadinanza su temi di attualita.

Per quanto riguarda I'attivita didattica, dal 2013 al 2018 ha tenuto un modulo (dalle 10 alle
20 ore a seconda degli anni) allinterno del corso di Filosofia teoretica presso I'Universita
di Genova. |

|l cand:dato nresenta due monograﬂe,‘ di cui una ponderosa su Kracauer e il suo contesto
culturale e una, piu snella, su Simmel, oltre a quattro artic‘oli in rivista e sei contributi in
volume, che hanno una discreta collocazione editoriale per lo pill in ambito nazionale. |l
tema principale delle pubblicazioni riguarda la riflessione critica sulla cultura occidentale
in riferimento soprattutto ad autori come Simmel, Adorno € Spengler. La pubblicazione
scientifica del candidato, che presenta aspetti originali, risulta continua e congruente con
il settore scientifico disciplinare.

In considerazione dei titoli professionali, del curriculum accademico, dellinsieme della
produzione scientifica e della sua continuita, il Comitato giudica positivamente il profilo del

dott. Attilio Vincenzo Bruzzone, pur notando che risulta piu focalizzato su temi di indubbio
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interesse culturale, ma meno specifici dal punto di vista strettamente filosofico, come del

resto dimostrano anche le iniziative di cui il candidato si fa promotore in ambito cittadino.

CANDIDATO: Alessandra Campo

Giudizio collegiale:
La candidata nel 2016 ha conseguito il Dottorato di ricerca in Filosofia € Teoria delle

Scienze Umane presso I'Universita degli studi di Roma Tre e, nel 2021, ha conseguito
[Abilitazione scientifica nazionale alle funzioni di Professore Universitario di seconda
fascia nel settore concorsuale 11/C1 (SSD M-FIL/01Filosofia teoretica).

Attualmente & Assegnista di ricerca in Filosofia Teoretica presso I'Universita degli Studi di
L'Aquila e dal 2021 a oggi. Da alcuni anni & docente a contratto presso PUniversita della
Calabria per linsegnamento di Estetica dei Linguaggi Artistici e di Estetica dei Media. Nel
2021 & stata docente a contratto di Filosofia teoretica presso I'Universita degli Studi di
L’Aquila.

E membro del comitato redazionale di alcune riviste: “Remark. Attualita Umanistiche’,

N u

“Bergsoniana”, “European Journal of Psychoanalysis”, “ltinera. Rivista di Filosofia, Teoria
delle Arti e Letteratura”. Ha partecipato e partecipa a diversi gruppi di ricerca a livello
nazionale e internazionale. Ha partecipato all’organizzaziope di convegni e vanta anche
numerose presenze come relatrice.

La produzione scientifica della candidata, che risulta continua e intensa, & piuttosto
variegata sia per quanto riguarda i temi sia a proposito degli autori di riferimento, tuttavia
sono rintracciabili due principali centri di interesse: il rapporto tra filosofia e psicoanalisi da
un lato e la filosofia di Kant in direzione estetica ed efica. Oltre alla monografia su Freud e

a diversi contributi sia in rivista che in volume, la candidata presenta anche la traduzione
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di un'opera di Klossowski. | titoli presentati sono apprezzabili per il rigore metodologico e
per gli spunti originali, oltre che per la buona collocazione editoriale.

In considerazione dei titoli professionali, del curriculum accademico, dellinsieme della
produzione scientifica e della sua continuita, il Comitato valuta positivamente ['attivita
scientifica e didattica della dott.ssa Alessandra Campo, benché soprattutto nel periodo piu

recente prevalga un taglio pit incline all'estetica, come testimonia anche l'attivita didattica.

CAND!DATO: Enrico Cerasi

Giudizio collegiale:
Enrico Cerasi non presenta il modulo di domanda (Modulo A) e non presenta il certificato

di servizio rilasciato dallUniversita di appartenenza di cui risulti linquadramento e il livello
retributivo, ovvero dichiarazione sostitutiva di certificazione o atto di notorieta dello stesso,
reso ai sensi di Legge (come richiesto nel Modulo A: elenco allegati, punto 6, p. 15). Il
candidato & Professore associato di Filosofia teoretica presso I'Universita telematica
Pegaso, dove & responsabile degli insegnamenti di Filosofia del linguaggio e della
comunicazione, di Filosofia della religione, Filosofia dei legami social. E anche docente a
contratto di Filosofia della religione presso I'Universita Vita e Salute San Raffaele di Milano
dal 2014. Ha conseguito il Dottorato di ricerca in Teologia (indirizzo sistematico e
ecumenico) presso la Facolta Valdese di Teologia, in co-tutela con il Pontificio Ateneo
Sant'Anselmo di Roma. E stato membro del Direttivo nazionale della SISK (Societa Italiana
per gli Studi Kierkegaardiani) e del comitato di redazione della rivista «Notabene. Quaderni
di Studi Kierkegaardiani»; del CIRDU (Centro Interdipartimentale per i Diritti del’'Uomo)
dell'Universita Ca'Foscari di Venezia; della redazione nord-orientale della rivista «Filosofia
e Teologia» e del comitato scientifico della rivista «Phenomenology and Mind». E inoltre

caporedattore della rivista di fascia A «Giornale critico di storia delle idee» e membro del

5di13



| ; :“;4 CU §/E R\N TOA

Centro di Ricerca Interdisciplinare di Storia delle Idee (CRISI). Dal 2020 collabora con la
rivista “Phenomenological Reviews”. E infine co-direttore della collana “Filosofie delle
religioni” (Mimesis).

Presenta sette monografie (in una delle quali risulta co-autore) su Karl Barth e la teologia
post-liberale, sulla filosofia del linguaggio religioso, I'anarchismo filosofico di Pirandello, la
crisi del cristianesimo e il problema del male nella Commedia dantesca; quattro articoli di
fascia A tutti collocati nella stessa rivista (“Giornale critico di storia delle idee”) su
Feuerbach, Barth, Foucault e un articolo che ha per oggetto alcune riflessioni sull’ Oratiio
de hominis dignitate di Pico della Mirandola.

Ha tenuto conferenze in convegni e seminari .nazionali e internazionali.
In considerazione dei titoli professionali, del curriculum accademico, dellinsieme della
produzione scientifica e della sua continuita, il Comitato ritiene che il dott. Enrico Cerasi
abbia conseguito risultati positivi nell'attivita di ricerca e in quella didattica. La produzione
scientifica del candidato, condotta con rigore metodologico, € congruente con le discipline
comprese nel settore scientifico-disciplinare e concorsuale, benché risulti poco

internazionale e prevalentemente calibrata su temi di tipo filosofico-teologico.

CANDIDATO: Andrea Sebastiano Pace Giannotta

Giudizio collegiale:
Il candidato e attualmente Docente a contratto in Filosofia Teoretica presso I'Universita

Niccold Cusano dove insegna Filosofia della mente per la Laurea Triennale in Filosofia
Applicata. E anche Assegnista di Ricerca presso il Dipattimento di Lettere, Filosofia,
Comunicazione dell’'Universita degli Studi di Bergamo. Ha conseguito il Dottorato di ricerca
in Filosofia, con certificazione aggiuntiva di Doctor Europaeus presso il Dipartimento di

Lettere e Filosofia, Universita degli Studi di Firenze. Nel 2022 ha ottenuto I'Abilitazione
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scientifica nazionale alle funzioni di professore universitario di seconda fascia nel Settore
Concorsuale 11/C1 - Filosofia Teoretica.

Nel biennio 2019-20 ha svolto ricerca presso il Dipartimento di Filosofia, Sezione di
Fenomenologia, Universita di Graz (Austria) con una borsa di ricerca Ernst Mach. Nel
biennio 2018-19 ha svolto ricerca presso il Center for Mind and Cognition, Ruhr-Universitat
Bochum (Germania), finanziata da una borsa di ricerca annuale del DAAD. Nel 2014 ha
svolto 4 mesi di ricerca presso il Dipartimento di Filosofia, Centro di ricerca in
Fenomenologia, Universita di Liegi. Nel biennio 2022-23 ottiene una borsa di ricerca
postdoc “ICUB Fellowship for Young Researchers” conferita dal Research Institute (ICUB)
dellUniversita di Bucharest (Romania), che viene rifiutata per incompatibilita con
I'Assegno di Ricerca presso I'Universita di Bergamo. | periodi di ricerca all'estero sono stati
accompagnati da attivita didattica. !

Ha avuto i seguenti premi: nel 2019 Premio della Deutsche Gesellschaft fur
Phanomenologische Forschung (secondo classificato); nel 2018 Premio di Studio “Vittorio
Sainati” (vincitore); nel 2017 Premio Firenze University Press Tesi di Dottorato
(segnalazione merito per particolare valore scientifico); nel 2007 Premio Nazionale di
Filosofia “Viaggio a Siracusa” (menzione speciale).

Ha partecipato a molti convegni nazionali e internazionali, su invito e con peer review, ha
organizzato conferenze internazionali. E Assistant editor della rivista di classe A
Humana.Mente, Journal of Philosophical Studies e Membro dell'advisory board della
Society for Phenomenology and Media e della rivista associata Glimpse.

Presenta una monografia sulla fenomenologia enattiva, sei contributi su riviste di fascia A,
tre contributi su riviste e due saggi, che ruotano intorno ai seguenti temi di ricerca: il
rapporto tra fenomenologia € le scienze cognitive, teorie dellla corporeita, epistemologia e

ontologia del qualitativo, mondo della vita e mondo digitale. Tutte le pubblicazioni hanno

7di13



ottima collocazione editoriale, carattere spiccatamente internazionale e dimostrano
originalita di approccio. In considerazione dei fitoli professionall, del curriculum
accademico, dellinsieme della produzione scientifica e della sua continuita, il Comitato
riiene che il dott. Pace Giannotta abbia conseguito risultati estremamente positivi
nellattivita di ricerca e in quella didattica. La produzione scientifica del candidato, condotta
con rigore metodologico e ampiezza di prospettive, risulta consistente, continua e coerente

con il SSD di riferimento, distinguendosi per tratti di originalita e approcci innovativi.

CANDIDATO: Timothy Tambassi

Giudizio collegiale:
Il candidato dal 2019 al 2022 & stato Rtda di Storia della filosofia medievale presso

[Universita di Salemo e dal 2018 al 2022 professore 2 contratto di Logica presso
IUniversita del Piemonte Orientale; dal 2017 al 2018 Postdoctoral Research Fellow in
Earth, Environmental and Life Sciences (Geography) pre'sso I'Univerista di Bucharest
come Principal Investigator del progetto Mapping Bucharest from a Geo-ontological Point
of View e dal 2016 al 2017 Postdoctoral Research Fellow in Humanities (Philosophy)
sempre presso IUniverista di Bucharest come Principal Investigator del progetto New
Perspectives for an Ontology of Geography.

Ha conseguito del 2013 il Dottorato presso 'Universita di Verona. Nel 2022 ha conseguito
[ Abilitazione scientifica nazionale per la seconda fascia del settore concorsuale 11/C1,
Filosofia teoretica.

Nel 2019 & stato Visiting Professor presso la Karl-Franzens-Universitéat Graz e nel 2022
Visiting Professor presso IUniversita di Bucarest per una settimana.

Presenta due monografie dedicate a temi di ontologia contemporanea € ontologia

applicata, ccn particolare riferimento alla geografia. Gli articoli su rivista, con collocazione
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editoriale nazionale e internazionale, sono anch'essi prevalentemente orientati su temi di
ontologia applicata, con particolare attenzione alla relazione tra filosofia e informatica e a
sistemi di modellazione ontologica relativi allontologia materiale di tipo geografico.

Ha svolto un’intensa e continua attivita di disseminazione, partecipando a numerosi
convegni e conferenze sia nazionali che internazionali.

In considerazione dei titoli professionali, del curriculum accademico, dellinsieme della
produzione scientifica e della sua continuita, il Comitato ritiene che il dott. Timothy
Tambassi abbia conseguito risultati positivi nellattivita di ricerca e didattica. La produzione
scientifica del candidato, condotta con rigore metodologico € a carattere internazionale, €
congruente con le discipline comprese nel settore scientifico-disciplinare e concorsuale,
benché prevalentemente calibrata su temi di tipo logico-ontologico, con particolare

riferimento alle ontologie geografiche.

CANDIDATO: Roberto Terzi

Giudizio co:legiale:
Il candidato ha conseguito il Dottorato di ricerca in FI|OSOfIa ed ermeneutica filosofica

presso I'Universita degli studi di Torino. E stato titolare di diverse borse di ricerca (borsa
di perfezionamento presso gli Archives Husserl di Parigi, borsa Giovani ricercatori, borsa
post-doc “Accueil pro”, borsa “Marie Curie”). Nel 2017 ha conseguito I'Abilitazione
scientifica nazionale per la seconda fascia nel settore concorsuale 11/C1, Filosofia
Teoretica. E stato titolare di qualificazione alle funzioni di Maitre de conference del Consell
National des Universités de France (2009-2013, 2014, 2019). Dal 2018 & docente di
filosofia presso il liceo in Francia. Ha collaborato ad attivita didattiche con prevalente
impegno di laboratorio ed & stato docente a contratto per corsi brevi tra 12013 eil 2014 e

tra il 2020 e il c.a. Risulta significativa la sua partecipazione a vario titolo, anche
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organizzativo, ad eventi convegnistici e seminariall, nazionali e internazionali. Il Candidato
presenta 2 monografie, 8 articoli in riviste scientifiche e 2 contributi in volume.

La sua ricerca scientifica & continuativa e di qualita abbastanza consistente, forte di due
monografie di buona collocazione editoriale e di una trentina tra articoli e contributi in
volume. Tuttavia, pur presentando una certa varieta tematico-problematica (tempo,
linguaggio, storia/storicita, esistenza/mondo), I’itinerarié del candidato si radica
prevalentemente sulla tradizione fenomenologico-ermeneutica contemporanea con focus,

in special modo, su Heidegger e Patocka.

CANDIDATO: Andrea Tortoreto

Giudizio collegiale:
Il candidato ha conseguito il Dottrato di ricerca in Filosofia e Scienze Umane presso

I'Unviersita di Perugia. Ha conseguito un master in Innovazione didattica e gestione dei
processi educativi. In due anni accademici differenti & stato cultore della materia per
Filosofa Teoretica e Filosofia del linguaggio. E attualmente assegnista di ricerca in
Filosofia della mente presso 'Universita di Torino ed ha al suo attivo diversi Assegni di
ricerca presso I'Universita di Perugia nel settore della Fi[osoﬁa Teoretica (2010-2011,
2011-2012, 2012-2013). Nel 2017 ha conseguito I'Abilitazione scientifica nazionale per la
seconda fascia nel settore concorsuale 11/C1, Filosofia Teoretica. La sua produzione
scientifica & consistente: forte di due monografie di buona collocazione editoriale, una
dozzina di articoli in rivista (alcuni su riviste prestigiose) e una ventina di contributi in
collettanee (alcune di ottima collocazione editoriale). Abbastanza buono risulta il suo
impegno in attivith convegnistiche e workshop a partire dal 2012. Piu fragile appare, per
contro, la sua attivita didattica che si caratterizza per brevi cicli di lezioni-seminari (4-8 ore)

con cadenza tendenzialmente annuale (2010-2017, 2021-2022). Dopo un'iniziale apertura
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tra pragmatismo e filosofia continentale, il percorso di ricerca del condidato si & definto
focalizzandosi sulla tradizione analitica, in special modo Sellars, in misura minore ma
significativa, Rorty. Il Candidato presenta una monografia, la traduzione (con introduzione)
di una monografia di Sellars, 3 articoli di fascia A, 4 articoli in rivista scientifica e 3 contributi
in collettanea.

Apporofonditi risultano, in particolare, gli studi del Candidato su percezione e
intenzionalita: essi marcano in modo significativo e prpmettente I'orientamento del
candidato verso la filosofia della mente. E varia & la rosa di ulteriori interessi tematici, per
quanto la trattazione di diverse questioni appaia talvolta frammentaria o in nuce

(identitd/alterita, postumano, fantascienza) e necessitante di maggiori approfondimenti.

CANDIDATO: Marco Viscomi

Giudizio collegiale:
Il candidato ha conseguito il dottorato di ricerca in Filosfia presso 'Universita degli studi di

Perugia. A partire dall'a.a. 2014/2015 & cultore della materia presso la stessa Universita,
ove @ stato titolare di un assegno di ricerca (finanziamento CUC/CEI). Nel 2018 ha
conseguito I'Abilitazione scientifica nazionale per la seconda fascia nel settore
concorsuale 11/C1, Filosofia Teoretica. La sua attivita didattica si & inquadrata entro le
funzioni di assistenza di cattedra (Cultore della materia) e di incarico di supporto didattico
(Tutor incaricato), con un’ampia varieta di temi e autori trattati nel panorama della storia
della filosofia antica, moderna e contemporanea. Su di essa trova rispecchiamento
linteresse di ricerca del candidato, interesse che si esprime secondo una formula generale
di attenzione per il patrimonio del pensiero filosofico occidentale dall’antichita a oggi. Ma il
percorso scientifico del candidato si caratterizza per studi prevalentemente focalizzati sul

pensiero di Heidegger e, in misura minore ma significativa, di Jaspers; numerosi altri
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contributi appaiono trattazioni occasionali, a latere, o in nuce rispetto a un percorso che
per assumere un respiro maturo di lavoro aperto e interdisciplinare richiede ulteriori
approfondimenti di studio, ricerca e scrittura. Risulta buona la collocazione scientifica delle
sue due monografie, e continuativa la produzione dei suoi oltre trenta tra articoli e contributi
in volume, diversi dei quali di apprezzabile collocazione editoriale. || Candidato presenta
le due monografie, un articolo in rivista di fascia A, 4 contributi in volume, altri 5 articoli in

rivista.

Il Comitato, conclusa la valutazione del curriculum, delle pubblicazioni e dei titoli presentati
dal candidato e sulla base del giudizio collegiale formulato, individua il seguente candidato
pill idoneo a soddisfare le esigenze scientifiche e didattiche per la copertura di n.1 posto
di Professore di seconda fascia per il Settore concorsuale 11/C1 SSD M-FIL/01 presso il

Corso di studio triennale in Filosofia Applicata L-05:
- Andrea Sebastiano Pace Giannotta

La seduta & tolta alle ore 17:00, e il Comitato si riconvoca per il medesimo giorno, 15

febbraio 2023, alle ore 17:30, in modalita a distanza per la prosecuzione dei lavori.

Letto approvato e sottoscritto.

Firenze, 15 febbraio 2023
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Il Comitato di selezione

Prof.ssa Roberta Lanfredini _ Presidente % ' eyz,‘ v
%344\7&,9& “

Prof.ssa Roberta Corvi

Prof. Vinicio Busacchi _ Segretario
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Verbale n. 3
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' PROCEDURA SELETTIVA PER LA COPERTURA 1 POSTO DI PROFESSORE
UNIVERSITARIO DI SECONDA FASCIA PER IL SETTORE CONCORSUALE 11/C1
SSD M-FIL/01 PRESSO IL CORSO DI STUDI IN FILOSOFIA APPLICATA L-5
DELL'UNIVERSITA' DEGLI STUDI NICCOLO’ CUSANO - TELEMATICA ROMA
BANDITA CON D.R. N. 614/2022 DEL 20.10.2022 E PUBBLICATA SULLA GAZZETTA
UFFICIALE DEL 21.10.2022.

RELAZIONE FINALE

Il giorno 15 febbraio 2023 alle ore 17:30, in modalita a distanza, si insedia il Comitato per
|la selezione di cui all'oggetto, nominato con D.R. n. 654/2022 del 29.11.2022 e composto
da:

Prof.ssa Roberta Lanfredini, Presidente !
Prof.ssa Roberta Corvi
Prof. Vinicio Busacchi, Segretario

Il Comitato risulta presente al completo e, pertanto, la seduta é valida.

| Comitato ha tenuto complessivamente . 3 riunioni, compresa la presente, iniziando i
lavori il 12 gennaio 2023 alle ore 15:30 e concludendoli in data 15 febbraio 2023 alle ore
18:00.

Nella prima riunione del 12 gennaio 2023 il Comitato ha immediatamente provveduto alla
nomina del Presidente nella persona della Prof.ssa Roberta Lanfredini e del Segretario

nella persona del Prof. Vinicio Busacchi.

Il Comitato, dopo aver stabilito i criteri di valutazione, ha,preso visione dell'elenco dei
candidati fornito dall'Universita e ciascun componente ha dichiarato linsussistenza di
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cause astensione o di incompatibilita, ai sensi degli artt. 51 e 52 del c.p.c e dell'art.18,
comma 1, lett.b) della L.240/2010, con i candidati e con gli altri membri del Comitato.

Nella seconda riunione del 15 febbraio 2023, il Comitato ia provveduto alla valutazione
dei curricula, dei titoli, e della produzione scientifica dei candidati. Successivamente ha
stilato il giudizio collegiale e, allunanimita, ha individuato il candidato piu idoneo a
soddisfare le esigenze scientifiche e didattiche per la copertura din.1 posto di Professore
di seconda fascia per il Settore concorsuale 11/C1 SSD M-FIL/01 presso il Corso di studio
in Filosofia Applicata L-5 dellUniversita degli Studi Niccolo Cusano, nel seguente
Candidato:

Dott. Andrea Sebastiano Pace Giannotta

Il Comitato, con la presente relazione finale, dichiara conclusi i lavori e raccoglie tutti gli

 atti concorsuali; la documentazione, relativa ai verbali delle singole riunioni e la relazione

finale dei lavori svolti, viene trasmessa in modalita telematica al Responsabile del

procedimento alla mail seqreteria.direzioneqenerale@unicusano.it , il quale provvedera a
trasmettere ['esito dellistruttoria agli Organi competenti.

i

La seduta & tolta alle ore 18:00.

Letto approvato e sottoscritto.
Firenze, 15 febbraio 2023

[| Comitato di selezione
Prof.ssa Roberta Lanfredini, Presidente

Prof.ssa Roberta Corvi
Prof. Vinicio Busacchi Segretario
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